12. *Jus utriusque monarchiae.* 8. Salisb. 1681.

- ⁶⁾ Ein geborner von Ingelheim. Er wurde den 8. November 1679 Erzbischof von Mainz und starb den 30. März 1695.
- ⁷⁾ 13. *Nucleus juris episcopalis, ex decisionibus theologiae practicae et aphorismis canonici juris extractus.* 8. Salisb. 1681. Pars I. (422 Seiten) et Pars II. (453 Seiten). — Der erste Theil setzt nach alphabetischer Ordnung der Materien auseinander, was der Bischof kann, der zweyte Theil in der nämlichen Ordnung, was er nicht kann.
- ⁸⁾ 14. *Ars conversandi, certis regulis comprehensa. Hoc opusculum non solum a multiplici fructu, sed etiam ab honesta*

zung zu Högelwerd hinlänglich dargethan, daß die schwerste aller Künste sey, sich selbst zuvor, dann Andere zu regieren, so legte er auch hierüber seine Erfahrungen in dem letzten Jahre seines Lebens in einer eigenen Druckschrift nieder⁹⁾.

curiositate et hinc orta animi delectatione est commendabile, utpote ex selectis historiis, illustribus sententiis, festivis apologis, ingeniosis symbolis, argutis apophthegmatibus, jucundis rerum curiosarum, mirabilium et memorabilium, favorabilium observationibus, ac denique copioso rerum perquam utilium apparatu confectum. 8. Salisb. 1682. 974 Seiten stark. — Der Regeln, welche der Verfasser gibt und ausführlich erläutert, sind 12, als: In conversatione usurpandae sunt gnomae sive selectae sententiae; ad conversationem plurimum inducunt apophthegmata; conversationi magnopere deserviunt historiae selectae; conversationem reddunt jucundam apologi etc. etc.

15. *Interesse caesareum*, ad sua fundamenta et adjuncta reductum, in ratione et aequitate fundatum, per autoritatem juris publici declaratum, ex decisionibus favorabilibus concinnatum ac denique sententiis et historicis selectis illustratum. 4^o. Salisb. 1685. 284 Seiten. Diese Schrift ist dem Kaiser Joseph I. dedicirt und zerfällt in zwey Tractate, der erste wieder in 39, der zweyte in 79 Hauptstücke.

- ⁹⁾ 16. *Ars regia* sive ars regendi se et alios, ex regulis archonticis, hoc est, ex selectis et illustribus sapientiae regnatricis dictaminibus tum ethicis tum politicis ad usum regentium, ad utilitatem subditorum, ad incrementum boni publici et privati concinnata. 8. Salisb. 1686. 502 Seiten nebst einem ausführlichen alphabetischen Index. — Dieses Werk zerfällt in zwey Haupttheile, deren erster de regimine corporis et animae, der zweyte (p. 275 — 502) de regimine reipublicae handelt. Es ist dem österreichischen Erzherzog Joseph Jacob, *Principi juventutis*, in spes et res maximas succrescenti, gewidmet.